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Szczecin, dnia 04.06.2019 r. 

 

Wykonawcy uczestniczący 

w postępowaniu 

 

Nasz znak: BZP-S.271.44.10.2019.JG 

Znak sprawy: BZP/28/19 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Modernizację 

układu zasilania sieci trakcyjnej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną dla zadania 

„Przebudowa ulic Niemierzyńskiej, Arkońskiej, Spacerowej do al. Wojska Polskiego etap III”. 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z 

odpowiedziami: 

  

Pytanie 1: 

Czy istnieje możliwość wykreślenia zapisu z §1 ust 5 projektu umowy: „Ponadto Europejski Bank 

Inwestycyjny z siedzibą w Luksemburgu jest uprawniony do zapoznania się z księgami rachunkowymi 

i zapisami prowadzonymi przez Wykonawcę w odniesieniu do projektu (zadania określonego w §1 ust 

1 niniejszej umowy) oraz wykonywania kopii dokumentów, w zakresie dozwolonym przez prawo"? 

 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. Umowa  może być 

finansowana z Europejskiego Banku Inwestycyjnego, wobec powyższego Wykonawca będzie musiał 

spełnić obowiązek, o którym mowa w tym zapisie. Powyższy zapis jest zgody z prawem i mieści się w 

granicach swobody kontraktowej (art. 353 
1 
k.c.).  

 

Pytanie 2: 

Czy, może zostać dodany zapis w projekcie umowy, że w sytuacjach losowych, istnieje możliwość 

zastąpienia kierownika budowy na osobę o mniejszych kwalifikacjach bez ponoszenia konsekwencji w 

postaci kar umownych (§ 2 ust 6). 

 

 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 3: 

Czy istnieje możliwość w § 2 ust 12 pkt 2 projektu umowy zamienić zapis o „poświadczoną za 

zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umowy/umów../' na 

dostarczenie oświadczenia Wykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 4: 

Czy istnieje możliwość w § 2 ust 12 pkt 4 projektu umowy zamienić „poświadczoną za zgodność z 

oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię dowodu..." na dostarczenie 

oświadczenia Wykonawcy? 
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Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 5: 

Czy istnieje możliwość określenia dokładnego terminu przedłożenia dowodów Zamawiającemu (§ 2 

ust 14 projektu umowy)? 

 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Zamawiający wyjaśnia, że termin na przedstawienie dowodów zatrudnienia na podstawie umowy o 

pracę osób wskazanych w wykazie, zostanie wyznaczony przez Zamawiającego zgodnie z 

postanowieniem § 2 ust. 11 projektu umowy , tj. w terminie nie krótszym niż 7 dni. 

 

Pytanie 6: 

Czy istnieje możliwość dokonania zmian w umowie w zakresie zmniejszenia różnicy w terminach 

płatności pomiędzy terminem Wykonawcy i Podwykonawców? Wnioskujemy, żeby różnica nie była 

większa niż 3 dni (§ 6 ust 4 pkt 6 projektu umowy). 

 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 7: 

Ze względu na konieczność przez Wykonawcę opracowania i uzyskanie zatwierdzenia projektu 

czasowej zmiany organizacji ruchu oraz dokonania uzgodnień i zakupu urządzeń 

elektroenergetycznych, dla których terminy dostawy mogą wynosić do czterech miesięcy 

wnioskujemy zmianę terminu wykonanie przedmiotu umowy na 8 miesięcy (§ 8 ust 1 projektu 

umowy). 

 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

 

Pytanie 8: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w § 13 ust 1 projektu umowy dotycząca kwestii zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy z 10 % na 5%? 

 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 9: 

Czy ze względu na wprowadzone w projekcie umowy znaczące dla Wykonawcy wartości kar 

umownych istnieje możliwość zmiany zapisu wysokości kwoty kary w § 15 ust 1 pkt 3 projektu z 2 

000, 00 zł na 1 000,00zł? 

 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 10: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu wysokości kwoty kary w § 15 ust 1 pkt 4 projektu umowy 

dotyczącej kwestii niedostarczenia w terminie Harmonogramu rzeczowo - finansowego lub jego 

aktualizacji z 500, 00 zł na 100,00zł? 

 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  
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Pytanie 11: 

Czy istnieje możliwość wykreślenia w § 15 ust 1 pkt 5 projektu w całości ze względu na fakt, iż 

niedostarczenie wskazanych opracowań powoduje już naliczenie kar zgodnie z § 15 ust 1 pkt 2? 

 

Odpowiedź na pytanie 11: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 12: 

Czy istnieje możliwość wykreślenia w § 15 ust 1 pkt 6 projektu w całości ze względu na fakt, iż 

niedostarczenie wskazanych opracowań powoduje już naliczenie kar zgodnie z § 15 ust 1 pkt 2? 

 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 13 - powtórzone pytanie 12: 

Czy istnieje możliwość wykreślenia w § 15 ust 1 pkt 6 projektu w całości ze względu na fakt, iż 

niedostarczenie wskazanych opracowań powoduje już naliczenie kar zgodnie z § 15 ust 1 pkt 2? 

 

Odpowiedź na pytanie 13 – powtórzona odpowiedź 12: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 14: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu wysokości kwoty kary w § 15 ust 1 pkt 9 projektu umowy 

dotyczącej braku lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym 

Podwykonawcom z 5 000, 00 zł na 2 500,00zł? 

 

Odpowiedź na pytanie 14: 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 15: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu wysokości kwoty kary w § 15 ust 1 pkt 12 projektu umowy 

dotyczącej opóźnienia w przekazania Zamawiającego wykazu osób z 1 000, 00 zł na 100,00 zł? 

 

Odpowiedź na pytanie 15: 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 16: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu wysokości kwoty kary w § 15 ust 1 pkt 13 projektu umowy 

dotyczącej braku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w wykazie z 1 500, 00 

zł na 250,00 zł? 

 

Odpowiedź na pytanie 16: 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 17: - powtórzone pytanie 16 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu wysokości kwoty kary w § 15 ust 1 pkt 13 projektu umowy 

dotyczącej braku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w wykazie z 1 500, 00 

zł na 250,00 zł? 

Odpowiedź na pytanie 17: - powtórzona odpowiedź 16 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 18: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu wysokości kwoty kary w § 15 ust 1 pkt 14 projektu umowy 

dotyczącej opóźnienia w przekazaniu dowodów zatrudnienie osób wskazanych w wykazie z 1 500, 00 

zł na 150,00 zł? 
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Odpowiedź na pytanie 18: 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 19: - powtórzone pytanie 18 

Czy istnieje możliwość zmienienia zapisu wysokości kwoty w § 15 ust 1 pkt 14 projektu umowy za 

opóźnienie w przekazaniu dowodów zatrudnienie osób wskazanych w wykazie z 1 500, 00 zł na 

150,00 zł? 

 

Odpowiedź na pytanie 19: - powtórzona odpowiedź 18 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 20: 

Czy istnieje możliwość wykreślenia § 15 ust 1 pkt 15 projektu umowy lub wprowadzenia możliwości 

odstąpienia od nakładania kar przez Zamawiającego w sytuacjach losowych niezależnych od 

Wykonawcy (choroba kierownika, niezdolność do dalszego prowadzenia prac) lub ustalenia stałych 

kar bez względu na wartość ofert na poziomie 15 000,00 zł dla § 15 ust 1 pkt 15a projektu umowy 

oraz 30 000,00 zł dla § 15 ust 1 pkt 15b projektu umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie 20: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 21: 

Czy istnieje możliwość wskazania terminu 30 dni w przeciągu, których Wykonawca rozpocznie 

roboty lub ich kontynuacje zgodnie z § 16 ust 1 pkt 1 i 2 ? 

 

Odpowiedź na pytanie 21: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 22: 

Czy istnieje możliwość w § 16 uregulowania, kiedy Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od 

umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie 22: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 23: 

Czy istnieje możliwość wydłużenia termin zaproponowania innego Podwykonawcy z 7 dni na 30 dni 

zgodnie z § 16 ust 1 pkt 6 projektu umowy? Termin zaproponowany w projekcie umowy może być w 

obecnej sytuacji rynkowej trudny do dotrzymania mimo najlepszych starań Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie 23: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 24: 

Czy obiekt będzie uwolnimy całkowicie spod napięcia i od którego momentu? 

 

Odpowiedź na pytanie 24: 

Dotyczy podstacji „Las Arkoński”. Podstacja będzie na czas remontu wyłączona spod napięcia pod 

warunkiem wcześniej całkowitego wykonania prac na podstacji „Pogodno”. 

 

Pytanie 25: 

Kto będzie wycofywał kable zasilające obiekt, czy leży to po stronie Wykonawcy, czy Zamawiającego. 
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Odpowiedź na pytanie 25: 

Dotyczy podstacji „Las Arkoński”. Zgodnie z dokumentacją projektową mufowanie nowych odcinków 

kabli ze starymi oraz demontaż kabli jest częścią projektowanych prac. Wykonanie wszystkich prac 

kablowych leży po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie 26: 

Wnioskujemy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 6 miesięcy do 8 miesięcy. 

 

Odpowiedź na pytanie 26: 

Zamawiający przychyla się do wniosku – termin realizacji przedmiotu umowy ustala się na 8 miesięcy. 

Zamawiający dokonał modyfikacji wzoru umowy § 8 ust 1. 

 

Pytanie 27: 

Czy jest możliwość wyłączenia rozdzielni 0.6 kv na czas skonfigurowania szyn głównych całej 

rozdzielni? 

 

Odpowiedź na pytanie 26: 

Dotyczy podstacji „Pogodno”.  Istnieje możliwość wyłączenia rozdzielnicy 660 VDC na czas 

skonfigurowania szyn głównych. Warunkiem jest zasilanie sieci trakcyjnej przez podstację „Las 

Arkoński”. 

 

Pytanie 27: 

Na jaki okres czasowy będzie można wyłączyć rozdzielnie 0.6 kv? 

 

Odpowiedź na pytanie 27: 

Dotyczy podstacji „Pogodno”. Rozdzielnica będzie mogła być wyłączona na czas niezbędny do 

wykonania prac przy szynach głównych oraz innych niezbędnych sprawdzeń i pomiarów. Warunkiem jest 

zasilanie sieci trakcyjnej przez podstację „Las Arkoński”. 

 


